
Sønderjylland danner rammen om nyt dansk sportsanlæg i international klasse  

Et nyt motorsportsanlæg i Sønderjylland ved navn Circuit of Denmark er netop annonceret. 
Det bliver Danmarks største sportsanlæg og er planlagt som en state-of-the-art racerbane 
med international certificering samt faciliteter til avanceret køreteknisk træning af 
erhvervschauffører og privatbilister, konferencecenter og hotel. Ambitionen er at skabe et 
anlæg, der danner ramme om internationale løb og fungerer som nationalt epicenter for 
motorsport, trafiksikkerhed, uddannelse, og erhvervsarrangementer i international klasse. 

Bag initiativet står en privat ejerkreds med mangeårig interesse for motorsport og regional 
udvikling. Projektet udvikles i dialog med Aabenraa Kommune og er underlagt gældende plan- 
og miljølovgivning. 

Danmarks motorsportstalenter får hjemmebane 

“Danmark har stolte motorsportstraditioner og talentet har rakt utrolig langt uden en egentlig 
hjemmebane til vores dygtige danske sportsfolk og talenter. Landsholdene i fodbold har en 
hjemmebane, men Danmark mangler en arena, der matcher det internationale niveau, vores 
motorsportstalenter konkurrerer på. Med Circuit of Denmark ønsker vi at skabe rammerne for, 
at sporten fortsat kan udvikle sig. Og når vi anlægger Danmarks største sportsanlæg, er det 
helt naturligt, at vi arbejder målrettet for at bidrage til regional vækst gennem arbejdspladser 
og turisme, som to af de helt åbenlyse omdrejningspunkter,” siger projektdirektør Rebecca 
Palmberg Steele. 

Målet er international FIA-certificering grade 2 og større løb og events for både CIK karting, 24-
timersløb, motorcykelløb, hypercars, og GT-biler. Med 6006 meter bliver banen Europas femte 
længste bane.  

Trafiksikkerhed bliver en hjørnesten  

Udover motorsportsanlægget bliver en hjørnesten, et nationalt center for uddannelse og 
køreteknik, der bygger på internationale erfaringer med øget trafiksikkerhed. Dertil kommer 
konferencecenter, hotel, og bredere sportslige tilbud. Eksempelvis vil en motionssti rundt om 
anlægget være åben året rundt til glæde for motionister i dagligdagen. 

”Vi er i Byrådet blevet præsenteret for et meget spændende projekt, som jeg er spændt på at 
følge i den kommende tid. Jeg er altid glad, når virksomheder og projekter kigger mod 
Aabenraa Kommune, og et projekt af denne størrelse er en fantastisk mulighed for ikke kun 
Aabenraa Kommune, men for hele Sønderjylland. Jeg hæfter mig især ved, at Circuit of 
Denmark ikke kun bliver elitens sportsanlæg, men at også bredden og lokalområdet er tænkt 
ind. Jeg imødeser og forventer en god proces, hvor borgerinddragelse er i fokus, og hvor der 
bliver belyst eventuelle konsekvenser for naboer, miljøet og lokalområdet,” siger Jan Riber 
Jakobsen, der er borgmester i Aabenraa Kommune. 



Sønderjyllands udvikling i fokus 

Projektets samlede investering estimeres til 3,8 mia. kr. Ifølge en indledende effektanalyse 
foretaget af Bark, vil anlægget ved fuld drift skabe betydelig turismeomsætning og lokal 
beskæftigelse. En årlig turismeomsætning på 647 mio. kr., 382.000 nye overnatninger årligt, 
og en estimeret lokal beskæftigelseseffekt på 628 årsværk. 

“Det er utrolig vigtigt for os, at anlægget bliver en integreret del af Sønderjylland, både når det 
står færdigt, men absolut også undervejs i processen. Sønderjylland er midt i en spændende 
udvikling, og man kan ikke drømme om en bedre placering for Circuit of Denmark end ved 
Danmarks port til Europa. Det er et sportsanlæg, der sætter Sønderjylland og Danmark endnu 
tydeligere på det internationale landkort,” siger projektdirektør Rebecca Palmberg Steele. 

Projektet er i en fase, hvor de planmæssige og miljømæssige forhold afdækkes i dybden. 
Målet er, Circuit of Denmark realiseres indenfor en kortere årrække.  

Fakta om CODE 

Certificering: FIA Grade 2  

Banelængde: 6006 meter · 18 sving 

Banedesign: WurzDesign (Alex Wurz, tidligere Formel 1-kører og medlem af FIA Safety 
Commission) 

Tilskuerkapacitet: Op til 100.000 

Samlet investering: 3,8 mia. DKK (€510 mio.) 

Estimeret årligt turismeforbrug: 647 mio. DKK (€87 mio.)* 

Estimeret antal ekstra overnatninger: 382.000 årligt* 

Estimeret lokal beskæftigelseseffekt: 628 årsværk* 

Placering: Padborg, Sønderjylland ved den dansk-tyske grænse 

Projektfase: Planlægning og miljøvurdering 

*Kilde: BARK Analyse & Evalueringer, effektanalyse, oktober 2025* 


